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RF.0012.3.12.2023.KOKSISS

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych odbytego w dniu

28 grudnia 2023 roku w godz. od 14:00 – 15:00

Komisja w składzie:
1. Woroch Jacek,
2. Gmerek Monika,
3. Nawrot Romuald,
4. Szczepaniak Filip,

oraz:
   Rosiak Daria – Dyrektor Biblioteki Publicznej w Dolsku.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Dyrektor Biblioteki Miasta i Gminy Dolsk omówiła punkt 5 – Funkcjonowanie Biblioteki
Publicznej w gminie Dolsk i 9 – Podsumowanie działalności sportowej i kulturalnej w 2023
roku, z planu pracy Komisji na 2023 rok.

Na wstępie Pani Dyrektor poinformowała, że wydanych jest ponad 1400 szt. kart
bibliotecznych, co roku z dolskiej biblioteki korzysta ok. 500-600 osób.

Zakończono remont wypożyczalni w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Dolsk. Zadanie
pt. „Remont wypożyczalni Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Dolsk” zostało wykonane
w ramach programu „Kulisy kultury”. Z  Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Wielkopolskiego w Poznaniu otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 45 000,00 zł. Wkład
własny z budżetu gminy wyniósł 25 000,00 zł. W trakcie prac wykonano: remont ścian i podłogi,
wymianę instalacji elektrycznej i montaż lamp, zakup i montaż regałów.

7 listopada 2023r. wzięłyśmy udział w uroczystej gali podsumowującej XXIV edycję Konkursu
„Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa
wielkopolskiego” ogłoszonego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Miło nam
poinformować, iż projekt „Śladem Dolskiego Powstańca” – gry edukacyjne został uhonorowany
nagrodą w wysokości 8 000,00 zł.

Harmonogram działalności kulturalnej w 2023 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Radny J. Woroch – odniósł się do kwestii montażu 2 lamp zamontowanych, skierowanych na
scenę sali widowiskowej w Dolsku.  Aby je włączyć należy ustawić drabinę i wpiąć się po niej.
Nie rozumie sposobu ich montażu, żeby włącznik tych lamp nie był zamontowany w wygodnym
i dostępnym miejscu?



2

W związku z nieobecnością Kierownika MGOSiR na posiedzeniu Komisji, Dyrektor Biblioteki
przedstawiła harmonogram imprez sportowych w 2023r.

Harmonogram działalności sportowej w 2023 roku stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Najważniejsze remonty i inwestycje w 2023 roku:

- remont opłotowania Orlik     6 580,50 zł

- Renowacja płyty boiska   43 932,60 zł

- Impreza Dni Ziemi Dolskiej Wianki 2023                                            37 739,00 zł

- Dożynki Gminne w Mełpinie                 4 946,50 zł

- Imprezy sportowo-rekreacyjne   20 485,21 zł

MGOSiR w 2023 roku zarządzał: sala sportowa, pawilon sportowy „Dom Sportowca”, stadion
miejskim, kompleks boisk do gier plażowych, plaża miejska w Dolsku, park miejski, pole
namiotowe na ul. Wczasowej 13 w Dolsku.

MGOSiR finansuje wszystkie imprezy organizowane pod patronatem Burmistrza MiG Dolsk
oraz na wniosek Sołtysów, imprezy sołeckie.

W sezonie wakacyjnym od 1 lipca do 30 sierpnia 2023r. ponownie otwarte zostało kąpielisko na
Plaży Miejskiej w Dolsku. Przed sezonem zostały odmalowane budynki na plaży Miejskiej
w Dolsku. Zostały również postawione meble drewniane z palet. Postawiliśmy zadaszenie
z oświetleniem – strefa odpoczynku. Zostały zamontowane ławeczki i stoły przy ognisku na
Plaży Miejskiej w Dolsku. Czynna była wypożyczalnia sprzętu wodnego. Wymieniono żarówki
na plaży i w parku. Odświeżono ławki na plaży i zamontowano kosze na śmieci i kosze dla
psów. Na boisku Orlik wymieniliśmy część oświetlenia na ledowe. Zostały zamontowane nowe
furtki oraz wzmocniono siatkę okalającą Orlik. Zakupiliśmy nawóz do wzmocnienia trawy na
stadionie.

W Ośrodku Wypoczynkowym sezon wakacyjny przyniósł rekordowy dochód, tj. 25 950,65 zł
netto. Był to pierwszy rok po oddaniu do użytku sanitariatu wraz z łazienkami.

W „Domu Sportowca” na stadionie w Dolsku zakończyliśmy remont łaźni, który był
realizowany przez pracowników MGOSiR oraz członków Klubu LKS Zawisza Dolsk. W „Domu
Sportowca” przygotowaliśmy salę pod kątem prowadzenia lekcji WF.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany.

Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i o godz. 15:00
zakończył posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

    Przewodniczący Komisji
Filip Szczepaniak

Protokolant
Julia Kotkowiak



załącznik nr 2

do protokołu

nr RF.0012.3.12.2023.KOKSISS

z dnia 28.12.2023r.

Podsumowanie działalności  kulturalnej w 2023 roku

Ferie w bibliotece

Podczas tegorocznych ferii zimowych w Bibliotece powstało wiele kreatywnych oraz
niepowtarzalnych prac artystycznych.

31 stycznia 2023r. przenieśliśmy się do pracowni malarskiej, w której powstały niesamowite
dzieła sztuki, natomiast 8 lutego zgłębialiśmy tajniki decoupage. Zajęcia poprowadziła  Julia
Kubera.

2 lutego 2023r. w sali widowiskowej w Dolsku odbył się spektakl „Misio Tulisio” w
wykonaniu Teatru Edukacji i Profilaktyki „MASKA” z Krakowa.

9 lutego 2023r. zorganizowałyśmy zajęcia dla grupy przedszkolnej „Zimowe poczytajki”.
Czytanie bajek i zajęcia ruchowe.

Zakończenie powstania

Obwieszczanie zakończenia Powstania Wielkopolskiego. Akcja została zorganizowana dzięki
współpracy:  UKS  Kusy  Dolsk  -  volleyball  team,  ze  Szkoła  Podstawowa  im.  Janusza
Kusocińskiego w Dolsku oraz z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Dolsk.

8 marca 2023r.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk i Mój Teatr zaprosiła na komedię „Pan ma
problem z kobietami”. Komediowa sesja terapii zgromadziła na sali widowiskowej 130 osób.

Scenariusz i reżyseria: Marek Zgaiński

Obsada: Katarzyna Adamczyk-Kuźmicz, Tadeusz Falana.

Spotkania z przedszkolakami

7 marca 2023 roku bibliotekę odwiedziły przedszkolaki z grupy Słoneczek z Wieszczyczyna.
Dzieci przypomniały sobie zasady dbania o książki. Następnie bibliotekarka opowiedziała,
kim był Jan Brzechwa i czym różni się Akademia Pana Kleksa od innych szkół.

Sztuka w bibliotece

6-latki z Zespołu Przedszkoli w Dolsku biorą udział w Ogólnopolskim Projekcie
Edukacyjnym „Zabawa sztuką”. W ramach zadania „Sztuka w bibliotece”, 9 marca 2023
roku, dzieci w wraz z wychowawcą panią Joanną Grzelką przyszły do naszej biblioteki.
Przedszkolaki zapoznały się z książkami związanymi ze sztuką.



Powiatowy Konkurs Recytatorski

31 marca 2023 roku Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie wraz z Biblioteką Publiczną
Miasta i Gminy Dolsk zorganizował Powiatowy Konkurs Recytatorski dla Uczniów Szkół
Podstawowych Powiatu Śremskiego „W świecie twórczości Wisławy Szymborskiej
i Aleksandra Fredry”.

Konkurs został objęty patronatem honorowym Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, Starosty
Powiatu Śremskiego oraz Burmistrza Miasta i  Gminy Dolsk.  W tym roku swoją obecnością
zaszczycili nas: wizytator Kuratorium Oświaty w Poznaniu – Pani Agnieszka Duszyńska,
Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Pani Barbara Wierzbińska, Wicedyrektor Szkoły
Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dolsku – Pani Marlena Paszkowiak, Radny Rady
Miasta i Gminy Dolsk, członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – Pan
Jacek Woroch.

W konkursie wzięło udział ponad 90 uczniów.

"Sukces kobiecy dawniej i dziś"

Współorganizowałyśmy V edycję projektu "Sukces kobiecy dawniej i dziś", warsztat
edukacyjny "Ziemiański i współczesny wizerunek kobiet", który odbył się 11 maja 2023 roku
w dworku Willa Marianna w Ostrowieczku.

Wizyta przedszkolaków w bibliotece.

We wtorek 18 kwietnia 2023r. grupa Wiewiórki udała się do Biblioteki Publicznej Miasta
i Gminy w Dolsku. Celem wycieczki było zapoznanie z pracą bibliotekarza oraz rozwijanie
zainteresowań czytelniczych u dzieci. Zwiedziły również Izbę Regionalną, gdzie dowiedziały
się wielu ciekawych informacji na temat życia przodków w naszym regionie.

Kozi Jarmark

3 maja 2023 roku mieszkańcy gminy i okolic spędzili słoneczne popołudnie na dolskim
rynku, uczestnicząc w corocznej imprezie kulturalnej – „Kozi Jarmark”. Tradycyjnie na
scenie zaprezentowali się najmłodsi. Nie zabrakło również wystaw lokalnych twórców, a
także stoisk charakterystycznych dla współczesnych jarmarków.

Na scenie swoje umiejętności zaprezentowały dzieci z Zespołu Przedszkoli w Dolsku, oddział
Międzychód, 2 grupy przedszkolne z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie,
uczniowie Szkoły Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dolsku oraz Szkoły Podstawowej im.
J. Brzechwy w Masłowie.

Wystąpiły również 3 grupy taneczne ze Studia Tańca i Rytmiki ANIMA z Gostynia.
Prezentacje zakończyły Mażoretki LKS Zawisza Dolsk.

Po występach artystycznych iluzjonista Starling przedstawił prastare magiczne sztuczki
w nowoczesnym wydaniu, zapraszając do wspólnej zabawy nie tylko dzieci.

„Kozi Jarmark” to nie tylko prezentacje zdolnych artystów naszej gminy, ale również
promocja rękodzieła. Na stoiskach wystawowych zaprezentowali się: Koło Gospodyń
Wiejskich Pokrzywka z Pokrzywnicy – placki i rękodzieło, OSP Dolsk – gastronomia, pan
Benedykt Włodarczak – rzeźba, pani Anna Nowacka – pieczywo i chleby, pan Piotr



Maćkowiak – wiklina, pani Genowefa Bartkowiak – rękodzieło, pan Jarosław Stawny –
zabawki, balony, wata, popcorn.

Wizyta grupy „Motylki” w bibliotece w Dolsku

9 maja 2023r. dzieci z grupy „Motylki” odwiedziły bibliotekę w Dolsku.

Przedszkolaki z wielką radością zapoznały się z magicznym dla nich miejscem. Była
to pierwsza wizyta wśród tylu książek. Z biblioteką zapoznała maluchy Pani Magda,
opowiadała dzieciom o tym magicznym miejscu, z wielkim zainteresowaniem maluchy
oglądały książki znajdujące się na półkach, ale szczególnie zainteresował ich dział dla
najmłodszych. Dzieci dowiedziały się, co należy zrobić, aby stać się czytelnikiem biblioteki
oraz jak należy się w niej zachować.

Jeżyki w Bibliotece

12 maja 2023r. bibliotekę odwiedziła grupa przedszkolna Jeżyki z wychowawcą Karoliną
Stężycką z Zespołu Przedszkoli w Dolsku, oddział w Międzychodzie.

Dzieci zapoznały się z pracą w bibliotece, dowiedziały się, w jaki sposób można korzystać
z księgozbioru i poznały zasady dbania o książki.

Następnie Dyrektor Biblioteki - pani Daria Rosiak zaprowadziła grupę do Izby Regionalnej
i opowiedziała ciekawe historie o eksponatach znajdujących się w naszym małym muzeum.

Dzień dziecka

Współorganizacja przedstawienia "Kopciuszek", które odbyło się 2 czerwca 2023 r. o godz.
17.00 w sali widowiskowej w Dolsku. Na scenie, wystąpili artyści gminy Dolsk.

Organizatorzy przygotowali również słodką niespodziankę.

 "Dni Ziemi Dolskiej - Wianki 2023"

24-25 czerwca 2023 r.

24 czerwca 2023r. na stadionie piłkarskim odbył się IV Memoriał Ryszarda Ciszewicza,
natomiast na plaży gostyńskiej  regaty windsurfingowe. W tym dniu odbyła się również
Intronizacja Króla Kurkowego a.d. 2023 oraz koncert Orkiestry Dętej z Książa Wlkp.

Podczas obchodów wiankowych nie może zabraknąć konkursu na najładniejszy wianek.

Poza tym na scenie zaprezentowali się uczniowie i przedszkolaki z placówek oświatowych
naszej gminy, mażoretki LKS Zawisza Dolsk oraz chór Lutnia. Wystąpiły również zespoły
The Colts oraz Camping Hill. A wieczorem gości bawiło SZLAGIEROWO -
KABARETOWE SHOW Grupa Fest. Wianki zakończył taniec ognia w wykonaniu INDIGO
SHOW.

25 czerwca odbyła się "Plażówka w samo południe" na plaży miejskiej, a także
podsumowanie regat windsurfingowych na gostyńskiej plaży.

warsztaty "Fachman"

Zajęcia z wykorzystaniem edukacyjnych zestawów klocków Lego odbyły się 26 czerwca
2023 roku



ARTYSTYCZNYCH ŚRODACH POD CHMURKĄ – lipiec i sierpień 2023r.

Pani Julia Kubera  prowadziła zajęcia plastyczne w różnych zakątkach naszego miasteczka.
W każdą lipcową środę.

- drzewka szczęścia w ramkach,

- poznawali wielozmysłowo różne rodzaje ziół,

- kolorowe rysunki na płycie szkolnego boiska,

- mini gra planszowa,

- zdjęcia przy ogromnych balonach i na skrzydłach motyla,

- fotografie przedstawiające Dolsk oczami dzieci,

- uczestnicy stworzyli tratwy, które następnie przyozdabiali koralikami i morskimi
gwiazdkami,

- dzieci malowały pastelami rybki i wodorosty, a następnie wspólnie stworzyły podwodny
świat. Obrazy znajdują się u nas w czytelni,

- odbyły się wyścigi żaglówek w misce,

- dzieci ozdobiły doniczki, a następnie zasiały w nich ziarenka,

- zabawy z chustą animacyjną,

- piaskowe budowle,

- kolorowe łapacze snów.

Remont dużej wypożyczalni.

W ramach programu „Kulisy kultury” zadanie pt. „Remont wypożyczalni Biblioteki
Publicznej Miasta i Gminy Dolsk”. Z Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Wielkopolskiego otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 45 000 zł. Wkład własny z
budżetu gminy wynosi 25 000,00 zł.

Piknik strażacki 15 lipca 2023r.  – współorganizacja

Dożynki Gminy Dolsk w Mełpinie – współorganizacja

Ogólnopolską Konferencję Poetycką „Pożegnanie Lata – wierszem i piosenką”.
Współorganizacja

Spotkanie 9 września 2023 roku o godz. 15.00 w sali widowiskowej w Dolsku. Podczas
konferencji prezentowano poezję członków Wielkopolskiego Oddziału Związku Literatów
Polskich

Narodowe czytanie

Jak co roku Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk we współpracy z Zespołem Szkolno-
Przedszkolnym w Masłowie oraz Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Dolsku
przyłączy się do ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania.



Przedstawiciele władz gminnych, dyrekcja, grono pedagogiczne, rodzice i uczniowie Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie, pracownicy Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy
Dolsk, członkinie Koła Gospodyń Wiejskich „Masłowianki” w Masłowie zaprezentują
fragmenty dzieła „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. O oprawę muzyczną wydarzenia
zadbał Chór „Lutnia”.

koncert z cyklu „Na Gotyckim Szlaku”.

 23 września 2023 roku, o godz. 19.00, w kościele pw. św. Michała Archanioła w Dolsku
ponownie rozbrzmiała muzyka dawna.

Obchody Święta Niepodległości -współorganizacja

XXIV edycja Konkursu „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii
rozwoju województwa wielkopolskiego”

7 listopada 2023r. wzięłyśmy udział w uroczystej gali podsumowującej XXIV edycję
Konkursu „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju
województwa wielkopolskiego” ogłoszonego przez Samorząd Województwa
Wielkopolskiego. Miło nam poinformować, iż projekt „Śladem Dolskiego Powstańca” – gry
edukacyjne został uhonorowany nagrodą w wysokości 8 000,00 zł.

Konkursy

Najbardziej kreatywny list do świętego Mikołaja - konkurs przeznaczony był dla dzieci.
Zadanie polegało na napisaniu najbardziej kreatywnego listu do świętego Mikołaja, w którym
uczestnicy mogli podzielić się swoimi marzeniami i pomysłami na temat prezentu.

Dolsk, moje miejsce na ziemi - w świątecznej/zimowej scenerii - konkurs przeznaczony
zarówno dla dzieci, młodzieży jak i dla dorosłych. Zadanie polegało na uchwyceniu
świątecznej/zimowej scenerii naszej gminy za pomocą fotografii lub pracy plastycznej. co
ważne, w pracy musiały znaleźć się elementy charakterystyczne dla naszego regionu: zabytki,
architektura, pomniki przyrody, fragment ulicy... Tak, by można było rozpoznać dane
miejsce.

Jarmark Świąteczny - Festiwal Piernika III –współorganizacja

Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego- współorganizacja

Konkurs

W ramach obchodów 105. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego ogłoszony został
konkurs plastyczny „Portrety Powstańców Wielkopolskich Ziemi Dolskiej”. W konkursie
mogli wziąć udział zarówno dzieci (od 7 lat), młodzież jak i dorośli. A zadanie polegało na
stworzeniu portretu jednego, wybranego przez siebie Powstańca z naszej gminy.



załącznik nr 3
do protokołu

nr RF.0012.3.12.2023.KOKSISS
z dnia 28.12.2023r.

Podsumowanie działalności  sportowej w 2023 roku

- ferie zimowe 2023r. - zajęcia na sali sportowej oraz wyjazdy na lodowisko do Gostynia,
wyjazd do kina w Śremie oraz wyjazd do Jump Space Arena w Śremie,

- 11-12 luty 2023r. - Mistrzostwa Gminy Dolsk w tenisie stołowym 10 seniorów i 8 juniorów,

- 4 marca 2023r. - Maraton Taneczny „Taneczny Dzień kobiet”: 40 pań,

- 26 marca 2023r. - Solid MTB Maraton – maraton rowerowy: ok 300 zawodników,

- 16 kwietnia 2023r. - Turniej Piłki Nożnej „Spalamy kalorie na Orliku!”,

- 29 kwietnia 2023r. - Puchar Polski Kop Sportowy,

- 3 maja 2023r. - „Kozi Jarmark” – Rynek Dolsk,

- 7 maja 2023r. - Mistrzostwa Gminy Dolsk w piłce nożnej Drużyn Sołeckich: Trąbinek,
Małachowo, Dolsk,

- 27 maja 2023r. – XXVII Memoriał Michała Stryczyńskiego: ok 250 biegaczy z całej
wielkopolski,

- 24-25 czerwca 2023r. - „Dni Ziemi Dolskiej Wianki 2023”,

- 24 czerwca 2023r. - Dzień koncertowy,

- 24-25 czerwca 2023r. - Regaty Żaglodeskarskie sekcji LKS Zawisza Dolsk,

- 25 czerwca 2023r. - Turniej Siatkówki Plażowej,

- 25 czerwca 2023r. - IV Memoriał Michała Stryczyńskiego – Turniej Piłki Nożnej,

1 lipca do 31 sierpnia 2023r. - „Rowerem po…regionie śremskim” zabawa dla każdego
w czasie wakacyjnym,

- 15 lipca 2023r. - Piknik Strażacki „Zintegrujmy się razem” – współorganizator,
zabezpieczenie techniczne i nagrody Turniej beach soccera,

- 19 lipca 2023r. - Wycieczka rowerowa do Cichowa,

- 22 lipca 2023r. - Pokazy oraz pierwsza pomoc i ratownictwo wodne przeprowadzone przez
ratowników Wielkopolskiej Grupy Poszukiwawczo Ratowniczej SIRON Gostyń,

- 5 sierpnia 2023r. - Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej,

- 14 sierpnia 2023r. - Mistrzostwa Gminy Dolsk w siatkówce plażowej,



- 20 sierpnia  2023r. - III Crossduathlon Dolsk 2023. Trzecia edycja imprezy kolarsko-
biegowej po terenach Nadleśnictwa Piaski ze startem i metą w Ośrodku Wypoczynkowym na
ul. Wczasowej w Dolsku. Impreza sfinansowania w całości z budżetu Powiatu Śremskiego
przez UKS KUSY Dolsk,

- 23 sierpnia 2023r. - Wyjazd do Łodzi – Afrykarium i Mandoria,

- 26 sierpnia 2023r. - Turniej siatkówki plażowej juniorów „Cztery pory roku – lato”,

- 3 września 2023r. - Dożynki Gminno-Powiatowe w Księginkach,

- 16 września 2023r. - Rowerem do… Dąbrowy,

- 17 września 2023r. - Narodowe Czytanie,

- 11 listopada 2023r. - „Aktywny i bezpieczny Senior” – spotkanie z seniorami gminy Dolsk,

- 27 grudnia 2023r. - Obchody 105 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.


